O serviço somente será realizado através de ordem de execução emitida pela Secretaria 
Municipal da Saúde, de forma expressa. 
 1.2. Somente poderão participar do certame empresas que tenham ramo de atividade 
compatível com o objeto licitado. 
 1.3.Valor de Referência Global R$ 22.233,92 (vinte e dois mil duzentos e trinta e três reais 
noventa e dois centavos) 

2. DA APRESENTAÇÃO DOS ENVELOPES: 
 2.1. Para participação no certame, o licitante, além de atender ao disposto no item 8. deste 
edital, deve apresentar a sua proposta de preço e documentos de habilitação em envelopes distintos,

[...]

A não entrega da Declaração de enquadramento do subitem 5.1 indicará que a licitante 
optou por não utilizar os benefícios da Lei Complementar nº 123 de 2006. 
 5.4. As cooperativas que tenham auferido, no ano calendário anterior, receita bruta até o 
limite de 3.600.000,00 (três milhões e seiscentos mil reais), gozarão dos benefícios previstos nos art. 
42 à 45 da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e no art. 34, da Lei 11.488, de 15 de 
junho de 2007, desde que também apresentem, no envelope de habilitação, declaração, firmada por 
contador, de que se enquadram no limite de receita referido acima, além de todos os documentos